
 

 XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 
 

„Jezus przywołał do siebie 

dwunastu swoich uczniów i 

udzielił im władzy nad 

duchami nieczystymi, aby je 

wypędzali i leczyli wszystkie 

choroby i wszelkie słabości. A 

oto imiona dwunastu 

apostołów: pierwszy Szymon, 

zwany Piotrem, i brat jego 

Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik 

Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go 

zdradził.” 

Inne religie mają piękne teksty, piękne legendy, ale jedynie chrześcijanie mogą oglądać i 

słuchać Boga, który stał się widzialny w człowieku, który żył w konkretnym miejscu, w 

konkretnej epoce i mówił rzeczy niezwykle jasne. Wiedzę o tym Człowieku zawdzięczamy 

apostołom, dwunastu wielkim świadkom. Nie szukajmy gdzie indziej pokarmu dla naszej 

wiary - znajdziemy go, niestrudzenie przemierzając drogę apostołów, wiodącą od Jezusa 

Człowieka do Jezusa Boga. Poprzez Dwunastu włączeni jesteśmy w to ogromne 

zgromadzenie, które nazywa się Kościołem, ale które dziś chętniej określamy mianem Ludu 

Bożego. W każdą niedzielę na nowo spotykamy się z tym podstawowym aspektem naszej 

wiary: żyjemy jako lud, w Kościele i przez Kościół Chrystusowy, który jest Kościołem 

apostołów: „Wierzę w apostolski Kościół”. 

Jesteśmy członkami tego ruchu, który zrodził się w dniu, kiedy Jezus wybrał Dwunastu, aby 

żyć pośród nich. Jeśli zdarza nam się, że jesteśmy niezadowoleni z Kościoła, z papieża, 

biskupów czy naszego proboszcza, rozważmy tę sprawę... razem z Jezusem. Możemy 

krytykować, ale powinniśmy także troszczyć się o to, by cały Kościół był żywym 

zgromadzeniem wokół Jezusa i żarliwym głosicielem Jego Ewangelii. Chrześcijanin, który 

przeniknięty jest miłością do Kościoła i żarliwością misyjną, idzie śladami apostołów i Jezus 

uważa go za jednego ze swoich. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 18.06.2017-25.06.2017 r. 
18.06.2017 – XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

     600 

    730 

Za †† Leona i Katarzynę Pawlik 
1. W int. Haliny i Ryszarda Gerlich w rocznicę ślubu. 
2. W int. Teresy i Edmunda Adamczyk w r. ślubu 

900 1. W int. syna Piotra z ok. r. urodzin 
2. W int. rodziny Gawor z podz. za otrzym. łaski z prośba o dalsze B. błog i zdrowie w rodzinie 

1030 1. W int. rodz. Kłosek i Reszka z prośba o zdrowie i Boże błog. w rodzinie 
2. Za Janinę Lewkowicz †† z rodz. Pozdniaków, Tkocz, Kotata, Kulawczuk                                        

w int. Bogumiły Lewkowicz 
1200 RODZINNA: 1. Za † ojca Bernarda  

2. Z ok. 60 r. I Komunii Świętej rocznika 1957 z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski 
1630  NIESZPORY 

      1700   Za † ojca Bolesława Polok † matkę Agnieszkę † męża Janusza Szeręga 

19.06.2017 – PONIEDZIAŁEK  
       630 Za † Karola Richter †† rodz. †† z pokr.  

    1800 1. W int. żyjącej rodziny Torbińskich 
2. W int. Róży św. Mikołaja 

20.06.2017 – WTOREK – ŚW. ALOJZEGO GONZAGI 
    630 Za † Alojzego Mielimąka † syna †† dwóch braci i siostrę †† z pokr. 

    1800 

 

1. Za † Henryka Szymiczek w 10 r śm. †† Gertrudę i Józefa 
2. Za †† Pawła i Franciszkę Hiter †† teściów Dziwoki † męża Józefa †† z pokr. 

 
 

 

21.06.2017 – ŚRODA – N.M.P. OPOLSKIEJ 
       630 Za † Hedwig Konieczny 

    1800 1. Za † Ingeborgę Buchta † męża  
2. Za † Józefa Wilczok 

22.06.2017 – CZWARTEK  
      630 Za †† rodz. Mariana i Teresę Tysa 

  1800 1. W int. Piotra Michalak z ok. r. ur. 
2. Za † Hieronima Caban w 6 r. śm. †† z rodz. Dzida, Caban i Kamiński 

23.06.2017 – PIĄTEK – UROCZYSTOŚĆ N.S.P.J 
     630 

     800 

   1730 

Za † ojca Wacława Spiesznego 
W int dzieci i młodzieży z okazji zakończenia roku szkolnego  
Nabożeństwo ku czci N.S.P.J.  

   1800 1. Za †† rodz. Olgę i Tadeusza Kropiowskich 
2. Za †† Annę i Jana Jaworków 

24.06.2017– SOBOTA – NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA  
    630 

 

1. Za † Anielę Halfar  
2. Za † Jadwigę Wyrtki †† rodz. i †† z pokr. 

   1600 W Sanktuarium MATKI BOŻEJ w Raciborzu: 
1. W int. Teresy Krupa z ok. ur. 
2. W int. rodziny Richter i Malcharczyk oraz w 18 r. ur. Mateusza 
3. Do B. Op. i MB Raciborskiej z podz. za otrzym łaski z prośba o dalsze Boże błog. i zdrowie w 

int rodziny Klima. 

25.06.2017 – XII NIEDZIELA ZWYKŁA 
     600 

    730 

Int. wolna 

1. Za † Łucję Kalanowską † męża Joachima † zięcia Edwarda 

2. Za †† Henryka i Łucję Korczok 

900 1. Za † Filipa Lukoszek 
2. Za † syna Kamila Białuskiego z ok. ur. 

1030 1. Chrzty: Karol Dudek, Roczki: Bartosz Gawełczyk 

2. Za †† Jana i Flawię Szczech 

3. W int. Łucji Kołek z ok 60 r. ur. 

1200 RODZINNA: w int. Agnieszki i Dominika Zajonc w 10 r. ślubu 
1630   NIESZPORY 

      1700    Za †† Franciszka i Annę Samojedny 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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OGŁOSZENIA 18 czerwca 2017 r. 
1. Dziś XI Niedziela Zwykła; 

 Gościmy ks. Krystiana Muszalik – przełożonego z WSD w Opolu. Bóg zapłać za wygłoszone Słowo 

Boże i posługę w naszej wspólnocie 

 godz. 16.30 nabożeństwo ku czci N.S.P.J. 

 zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu 

2.  Raz jeszcze składamy serdeczne podziękowania za przygotowanie ołtarzy na procesję Bożego Ciała oraz 

tym wszystkim którzy dekorowali swoje domy i przystrajali trasy pięknymi dywanami. 

3. W tym tygodniu Kancelaria czynna będzie według ustalonego porządku. 

4.  Do czwartku włącznie trwa tradycyjna Oktawa Bożego Ciała, zapraszamy Msze św. wieczorne z procesją 

Eucharystyczną dookoła kościoła. 

5. We wtorek zapraszamy na Mszę św. wieczorną z udziałem s. Elżbiety prowadzącej Dom Pokoju w 

Betlejem wraz z dziećmi z Palestyny. 

6. W piątek - Uroczystość N.S.P.J.: 

  o godz. 8.00 Msza św. z okazji zakończenia roku szkolnego. Zapraszamy dzieci i młodzież z 

nauczycielami. 

  o godz. 16.30 zbiórka dla Dzieci Maryi w salce za plebanią. (obie grupy) 

  o godz. 17.15 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

  o godz. 17.30 nabożeństwo ku czci N.S.P.J . 

7. W sobotę: 

  o godz. 10.30 ostatnia przed wakacjami próba scholi dziecięcej w salce na plebanii. 

  o godz. 15.00 zapraszamy na coroczną Pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej. O godz. 16.00 

rozpoczniemy Mszę św.  

  z racji pielgrzymki nie będzie w sobotę Mszy św. wieczornej ani okazji do Sakramentu Pokuty. 

8. W Niedzielę za tydzień XII Niedziela Zwykła; 

 o godz. 9.00 spod pralni wyjazd do Opola na Mszę św. z ok. 60 r. święceń byłego prob. naszej parafii 

ks. Reinholda Porwola. Jest jeszcze połowa wolnych miejsc w autobusie. 

 o godz. 16.00 zapraszamy do klasztoru Annuntiata na spotkanie rodzin, by pogłębić więzi rodzinne i 

małżeńskie 

 o godz. 18.00 zapraszamy na ogród farski na KONCERT UWIELBIENIA. Wystąpią wokaliści i muzycy, 

którzy prowadzili Opolski Koncert Uwielbienia w Uroczystość Bożego Ciała. Nie będzie w przyszłą 

Niedzielę nabożeństwa popołudniowego. 

9. Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Włoch, m.in.: do grobu św. Mikołaja w Bari, patrona 

naszej parafii, w dniach 13-22 Września 2017 r. Koszt to 2100 zł. Zapisy do końca tygodnia. 

10. Tradycyjnie u księży lub w kancelarii można zgłaszać intencje mszalne, które zostaną odprawione         w 

czasie wakacji. 

11. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego a w nim: „Budzenie sumienia elit” - o kryzysie zachodniej 

kultury i zadaniu chrześcijan. 

Zapowiedzi Przedślubne: 

 Filip Sitko z Katowic oraz Aleksandra Materzok z Raciborza (III)   

 Łukasz Szpak z Raciborza oraz Anna Stoinska z Raciborza (II)   

 Krzysztof Kluger z Raciborza oraz Agnieszka Hajduczek z Raciborza (II)  

 Łukasz Kuhn z Wodzisławia Śląskiego oraz Marta Gamon z Raciborza (II) 

 Sebastian Afa z Raciborza oraz Bożena Kozieł z Raciborza (I) 

 Tomasz Welc z Oleszyc oraz Joanna Dzierwa z Raciborza (I) 

  Rafał Kubielas z Raciborza oraz Weronika Taszka z Dzimierza (I) 
  Rafał Kubielas z Raciborza oraz Weronika Taszka z Dzimierza (I) 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
http://gosc.pl/doc/3972444.Budzenie-sumienia-elit
http://gosc.pl/doc/3972444.Budzenie-sumienia-elit
http://gosc.pl/doc/3972444.Budzenie-sumienia-elit
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Patron tygodnia –  Najświętsza Maryja Panna Opolska 
Cudowny wizerunek Matki Bożej Opolskiej namalowany 

został na desce lipowej przez nieznanego artystę z kręgu 

czeskich warsztatów malarskich. Badania historyczne 

pozwalają określić czas powstania obrazu na koniec 

wieku XV. Wizerunek przedstawia Madonnę ujętą w 

półpostaci, z Jezusem na lewym ramieniu. W prawej 

dłoni Matka Boża trzyma jabłko. Głowę ma lekko 

schyloną w stronę Syna, który twarzyczką zwraca się ku 

Matce, a prawą rączkę unosi w geście błogosławieństwa, 

w lewej zaś ręce trzyma księgę Pisma świętego. Tło 

obrazu stanowi amarantowe sukno.  

Historia opolskiego wizerunku Matki Bożej jest 

niezwykle bogata. Obraz pochodzi z Piekar, gdzie już w 

średniowieczu słynął łaskami. W roku 1683 ojcowie 

jezuici przewieźli cudowny obraz do Opola, ponieważ 

obawiali się zbliżającej się nawały tureckiej. W Piekarach pozostała kopia obrazu, przed 

którą modlił się Jan III Sobieski, śpiesząc pod Wiedeń z odsieczą. Gdy minęło wspomniane 

niebezpieczeństwo, obraz wrócił na krótko do Piekar. Już bowiem w 1702 roku przewieziono 

go ponownie do Opola, obawiając się tym razem Karola XII, króla Szwecji (potop szwedzki). 

Tym razem pozostał tutaj już na stałe. W Piekarach zaś zaczęła słynąć łaskami umieszczona 

tam wcześniej kopia obrazu. 

Kult Matki Bożej Opolskiej rozwijał się coraz bardziej, ściągając licznych pielgrzymów nie 

tylko ze Śląska, lecz również z Czech oraz później zza kordonów polskich zaborów. W 1813 

roku przeniesiono obraz z kościoła jezuitów do katedry. Po II wojnie światowej nastąpiło 

nowe ożywienie kultu. Przed wizerunkiem Maryi Opolskiej kończono wszystkie ważniejsze 

uroczystości odprawiane w katedrze - m.in. ingresy kolejnych biskupów, obchody narodowe 

i ogólnokościelne. O kulcie świadczą liczne wota, m.in. srebrna sukienka ofiarowana przez 

Jana III Sobieskiego, złoty medal - dar papieża Jana XXIII i kielich mszalny - dar Pawła VI. 

21 czerwca 1983 roku, w 500-lecie istnienia wizerunku, w obecności prawie miliona 

pielgrzymów, św. Jan Paweł II dokonał uroczystej koronacji obrazu. W ramach obchodów 

800-lecia praw miejskich Opola, bp Andrzej Czaja, 24 czerwca b.r., dokona aktu zawierzenia 

miasta opiece Maryi. 

 

Człowiek najbardziej upadania się do Boga wówczas,  
gdy innym wyświadcza dobrodziejstwa. (św. Jan Chryzostom) 

Złota myśl tygodnia: 


